
 

 

 napirendi pont előterjesztésének melléklete 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2019. (XII. ….) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2019. december  ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2019. december …. 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



 

2 

Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2019. (XII. ….) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk. (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, és az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében rögzített 

felhatalmazás alapján az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

24/2014. (X. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról a következő rendeletet alkotja: 

 

1. §   Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 

21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 5. § (1) bekezdése helyébe az 

alábbi rendelkezés lép: 

 

(1) A képviselő-testület szükség szerint, de évente legalább 6 alkalommal ülésezik. 

 

2. § A Rendelet 6. §-ának helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

6.§ A képviselő-testület soros ülését a képviselő-testület egyedi határozatával elfogadott 

munkatervében meghatározott időpontban tartja azzal, hogy az ülés napja lehetőleg 

csütörtöki napra essék. A munkatervben nem szereplő ülés rendkívüli ülésnek minősül.  

 

 

3. §  A Rendelet 36. § (1)-(3) bekezdései helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat működésével, valamint a polgármester vagy a 

jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és 

végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására közös önkormányzati hivatalt hoz 

létre. 

 

 (2) A közös önkormányzati hivatal elnevezése: Gombai Közös Önkormányzati Hivatal.

  

 (3) A  közös önkormányzati hivatal az Mötv. 84. §-ának rendelkezései, a képviselő-

testület által egyedi határozattal jóváhagyott alapító okirat és saját szervezeti és 

működési szabályzata előírásai szerint működik.  

 

4. § A Rendelet 37. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

(1) A jegyző az Mötv. 81. § (1) - (4) bekezdéseiben foglaltak szerint vezeti a közös 

önkormányzati hivatalt, szervezi annak munkáját.  

 

5.  § A Rendelet 40. § (1) bekezdésének b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

b) az Mötv. 37. §-ával meghatározott összeférhetetlenséggel, méltatlansággal 

kapcsolatos feladatok ellátását.  

 

6. § A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.  



 

3 

7. § A Rendelet 4. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.  

 

8. §   (1)  E rendelet - a (2) bekezdés kivételével - a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

(2) E rendelet 3-4. §-ai 2020. január 1. napjával lépnek hatályba 

(3) E rendelet 2020. január 2. napján hatályát veszti. 

 

Gomba, 2019. december ….. 

 

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése  

2019. december ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2019. december …. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                             jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1. melléklet 
a …./2019. (XII. ….) önkormányzati rendelethez  

A képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolása 

 

A hatáskör átruházást 

megállapító önkormányzati 

rendelet száma és címe  

vagy normatív határozat száma 

Hatáskör átruházást 

megállapító 

jogszabályhely 

A hatáskör átruházás  

normaszövege 

28/2014. (XI. 20.) önkormányzati 

rendelet a Bursa Hungarica 

Felsőoktatási  Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat elbírálásának 

szabályairól. 

5. § 

A pályázatokat Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-

testületének átruházott hatáskörében 

a polgármester bírálja el. 

 

14/2018. (V. 25.) önkormányzati 

rendelet a szociális célú 

tüzifatámogatásról 

3. § (1) bekezdés 

Gomba Község Önkormányzatának 

polgármestere - a Képviselő-testület 

átruházott hatáskörében eljárva - 

Gomba Község Önkormányzata 

számára a Rendelet alapján igényelt 

és a Belügyminiszter által 

jóváhagyott tűzifa mennyiségi 

keretének erejéig szociális célú 

tűzifa támogatást állapít meg 

kérelemre, vagy hivatalból annak a 

személynek, aki a 4. §-ban 

meghatározott feltételeknek 

megfelel. 

7/2015. (II. 27.) önkormányzati 

rendelet a szociális igazgatás helyi 

szabályairól, valamint a szociális 

rászorultságtól függő pénzbeli és 

természetbeni ellátásokról 

 

5. § 

Gomba Község Önkormányza-tának 

Képviselő-testülete (a to-vábbiakban 

Képviselő-testület) a Magyarország 

helyi önkormány-zatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továb-biakban: Mötv.) 41. § (4) 

bekez-désében kapott 

felhatalmazással élve az Szt-ben  

meghatározott hatásköreit a 

polgármesterre ruházza át.    

16. § 

 

Az Szt. 48. § (4) bekezdése alapján a 

Képviselő-testület átruházott 

hatáskörében eljárva a polgármester a 

köztemetés költségeinek megtérítése alól 

- kérelemre - teljes mértékben mentesíti 

a 18 év alatti eltemetésre köteles 

személyt. 

30/2017. (XII. 15.) önkormányzati 

rendelet a településkép védelméről  
43. § (3) bek. 

 
A (2) bekezdés szerinti településképi 

bírságot átruházott hatáskörben, egyedi 

határozattal a polgármester szabja ki. 



 

5 

13/2018. (V. 25.) önkormányzati 

rendelet az egyes helyi közutak 

forgalmának szabályozásáról 

11. § (1) bek.  A Képviselő-testület a közúti 

közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 46. 

§-ával meghatározott hatásköreit a 

polgármesterre ruházza át. 

18/2008. (V. 30.) önkormányzati 

rendelet a köztisztaságról és a 

környezetvédelemről 

18. § (3) bek. 

A közterület használat 

engedélyezésével kapcsolatos 

önkormányzati hatósági feladatokat 

a képviselő-testület a polgármesterre 

ruházza át. 

22. § (3) bek.  

Az önkormányzat kezelésében lévő 

út esetén intézkedésre a képviselő-

testület átruházott hatáskörében a  

polgármester jogosult. 

24/2015 (IX. 24.) önkormányzati 

rendelet a közösségi együttélés 

alapvető szabályairól és ezek 

elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 

17. § (1) bek. 

A közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartás 

elkövetése miatt induló eljárás 

lefolytatása tekintetében a 

Képviselő-testület a hatáskör 

gyakorlását első fokon a jegyzőre 

ruházza át. 

141/2017. (X. 26.)  

képviselő-testületi határozat 
2. pont 

A Képviselő-testület az épített 

környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 28. § (2) 

bekezdésében rögzített hatáskörét 

átruházza a polgármesterre, aki 

hatósági határozatban dönt a 

közművesítési hozzájárulás 

mértékéről és a megfizetés 

módjáról. A Képviselő-testület 

utasítja a polgármestert, hogy az 

átruházott hatáskör gyakorlása 

során az e határozattal elfogadott 

szabályzat rendelkezéseit 

alkalmazza. 

 

150/2019. (X. 24.) képviselő-

testületi határozat 
1. pont 

A képviselő-testület tudomásul 

vette, hogy a polgármester a 

Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 67. § (1) 

bekezdés g) pontjával az 

önkormányzati intézményvezetők 

tekintetében meghatározott egyéb 

munkáltatói jogkör gyakorlását az 

Mötv. 66. § (1) bekezdés c) 

pontjának felhatalmazása alapján –

akadályoztatása esetére –átruházza 

a jegyzőre. 

 



 

6 

 

 

2. melléklet 
a …./2019. (XII. ….) önkormányzati rendelethez  

 

Az önkormányzat bevételi és kiadási előirányzatait az önkormányzat intézményi 

költségvetésén belül az alábbi kormányzati funkciókon (COFOG) tartja nyilván: 

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető fenntartás és működtetés 

013350  Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

016010 Országgyűlési-, önkormányzati- és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

041232 Start munkaprogram - Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

042180 Állat-egészségügy 

045120 Út, autópálya építése 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

051040  Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

063020 Víztermelés, -kezelés, -ellátás 

064010  Közvilágítás 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072111 Háziorvosi alapellátás 

072311 Fogorvosi alapellátás 

074031  Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082044  Könyvtári szolgáltatások 

082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

083030 Egyéb kiadói tevékenység 

084070 A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai szolgáltatások 

fejlesztése, működtetése 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

107051  Szociális étkeztetés 

107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 

 

 



 

7 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításához 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 
 

Társadalmi hatását a jogszabályi környezettel történő összhangon keresztül fejti ki, 

aktualizálja a vonatkozó önkormányzati rendeletek alapján az átruházott hatáskörök 

jegyzékét, az alkalmazandó COFOG-okat és a 2020. január 1. napjától létrejövő 

Gombai Közös Önkormányzati Hivatalhoz kapcsolódó elnevezéseket. 
 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 
 

Környezeti, egészségi következményei nincsenek a rendelettervezetnek.  
 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 

A módosítás nyomán az adminisztratív terhek csökkenése várható, hiszen a rendelet 

korábbi évi 10 alkalomról, évi 6 alkalomra csökkenti a képviselő-testületi ülések 

számát. 
 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 
 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 
 

Az Mötv. 53. § (1) bekezdésében rögzített törvényi kötelezettség teljesítése. 
 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 
 

A rendelet módosítás elmaradása törvényességi ellenőrzés keretében tett intézkedést 

vonhat maga után. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelete alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak.  

 



 

8 

 

INDOKOLÁS 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításának tervezetéhez 

 

Általános indokolás 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) a 53. § (1) bekezdése alapján a szervezeti és működési szabályzattal 

kapcsolatban is törvényi kötelezettség hárul a képviselő-testületre, mert a hivatkozott 

jogszabályhelyen rögzítésre került, hogy „a képviselő-testület a működésének részletes 

szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. A 

képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik: 

a) az önkormányzat hivatalos megnevezéséről, székhelyéről; 

b) a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról; 

c) a képviselő-testület üléseinek összehívásáról, vezetéséről, tanácskozási rendjéről; 

d) az önkormányzati képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokról, az ülés rendjének 

fenntartásáról és az annak érdekében hozható intézkedésekről; 

e) a nyilvánosság biztosításáról; 

f) a döntéshozatali eljárásról, a szavazás módjáról; 

g) a rendeletalkotásról és határozathozatalról; 

h) a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéről; 

i) a közmeghallgatásról; 

j) az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, feladatairól; 

k) a jegyzőnek a jogszabálysértő döntések, működés jelzésére irányuló kötelezettségéről; 

l) a képviselő-testület bizottságairól.” 

 

Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) utolsó módosítására a 2019. október havi 

alakuló ülésen került sor. Ezzel a helyi joganyaggal szemben támasztott törvényességi 

felügyeleti elvárások teljesülhettek.  

 

A fentiek alapján SZMSZ kötelező felülvizsgálata keretében annak módosítására teszünk 

javaslatot.  

 

 

 

 

 

 



 

9 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz 

 

A rendelettervezet az SZMSZ-ben rögzített éves képviselő-testületi ülések számát csökkenti. 

 

2. §-hoz 

 

Az önkormányzat képviselő-testülete soros üléseinek időpontjaira vonatkozóan tartalmaz 

rendelkezéseket. 

 

3-4. §-hoz 

 

A közös önkormányzati hivatal megnevezését rögzíti, mely a 2019. december 31. napjával 

megszüntetésre kerülő hivatali megnevezést váltja fel. 

 

  5. §-hoz 

 

Az Mötv.-ben rögzített összeférhetetlenség mellett a méltatlansággal kapcsolatos feladatok 

ellátásáról is rendelkezik. 

 

    6-7. §-hoz 

 

A rendelettervezet az SZMSZ 1. és 4. mellékletének cseréjére vonatkozó javaslatot tartalmaz. 

Az 1. melléklet a Képviselő-testület által átruházott hatásköröket sorolja fel taxatívan, míg a 

4. melléklet az  önkormányzat bevételi és kiadási előirányzatainak nyilvántartására szolgáló 

kormányzati funkciókat (COFOG) tartja nyilván. 

 

8. §-hoz 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 


